
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Č.j.  02/328/002519/52/40/2024/Bach Kroměříž, dne 29.08.2024 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Ing. Zdeněk Bachňák 
573321114 
zdenek.bachnak@mestokm.cz 

 

 
 
EG.D, a.s. 
Lidická 1873 
602 00  Brno 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, jako 
obecní stavební úřad příslušný podle § 34a zákona 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) ve spojení s § 330 odst. 3 věta první nového stavebního zákona 
v územním řízení posoudil v souladu s 330 odst. 1 nového stavebního zákona podle § 84 až 90 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon") v souladu s ustanoveními zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "liniový zákon") žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 
nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 09.01.2024 podala 

EG.D, a.s., IČ 28085400, Lidická 1873, 602 00 Brno, kterou zastupuje ENPRO Energo s.r.o.,  
IČ 28628250, nábř. Dr. Edvarda Beneše 1913, 750 02  Přerov, zastoupena Alešem Gabrielem, 
projektantem společnosti, (dále jen "žadatel"), 

a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

„Skaštice-kabel NN“ 
Skaštice 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 556/2 (ostatní plocha), st. 559 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. 560/3 (zahrada), parc. č. 1355 (ostatní plocha), parc. č. 1379/1 (ostatní plocha), parc. č. 1379/2 
(ostatní plocha), parc. č. 1442 (vodní plocha), parc. č. 1495/1 (ostatní plocha), parc. č. 1517 (ostatní 
plocha), parc. č. 1539 (ostatní plocha) v katastrálním území Skaštice. 
 

Druh a účel umisťované stavby: 

- jedná se o rozšíření veřejné technické infrastruktury - distribuční soustavy elektrické energie 
v zastavěném a nezastavěném území obce Skaštice, a to v celkové délce 450 m.  
V rámci stavby bude ze stávající sloupové trafostanice T135 Splávek (č.703250) stojící na p.č. 1517 
vyvedeno nové zemní kabelové vedení NAYY-J 4x150 mm2. 
Kabel bude uložený na parcele číslo 1517 ve volném terénu. Kabel bude uložen 4,7 metrů od hranice 
parcely číslo 1442. Kabel NAYY-J 4x150 mm2, bude v souběhu s hranicí parcely 1442 a to  



Č.j. 02/328/002519/52/40/2024/Bach str. 2 

 
ve vzdálenosti 2,2 metrů. Kabel bude uložený pod pozemní komunikací (p.č. 1495/1) pomocí řízeného 
protlaku o délce přibližně 60 metrů. Kabel pod komunikací bude uložený v hloubce 1,5 metrů. 
Kabel NAYY-J 4x150 mm2 bude položen v souběhu 60 cm od hranic podzemní komunikace (směr obec 
Skaštice) p.č. 1495/1. V rámci stavby bude postaven smyčkovací pilíř pro možné budoucí přepojení  
p.č 560/3. Kabel bude uložen pomocí řízeného protlaku v hloubce 1,5 metru pod komunikací a korytem 
Wolfova splávku v délce protlaku přibližně 21 metrů. Smyčkovací pilíř SS200/K bude umístěn  
na pozemku č. 560/3 v oplocení. Pilíř SS200/K bude osazen tak, aby kopíroval hranici pozemku  
a oplocení, a byl tak přístupný z volného prostranství. Ve smyčkovacím pilíři SS200/K bude smyčkován 
kabel NAYY-J 4x150 mm2. Pomocí řízeného protlaku pod Wolfovým splávkem a pozemní komunikací. 
Poté bude kabel pokračovat k smyčkovacímu pilíři SS300/K na p.č 559. Kabel bude uložen 60 cm  
od hranice parcely 1495/1. 
Pomocí řízeného protlaku, který bude ve vzdálenosti 10 metrů od mostku, bude uložen kabel v hloubce 
1,5 metrů pod pozemní komunikaci a pod korytem Wolfova splávku, Kabel bude zapojený  
do smyčkovacího pilíře SS300/K, který bude osazen v oplocení na parcele 559. Pilíř bude osazen tak,  
aby kopíroval hranici pozemku a byl přístupný z volného prostranství. 
Smyčkovací pilíř SS200/K bude připojen na zemnící vedení FeZn 30x4mm o celkové délce 41 metrů. 
Zemnící vedení bude uloženo pod kabel NN. Smyčkovací pilíř SS300/K bude připojen na zemnící vedení 
FeZn 30x4 mm o celkové délce 67 metrů. Zemnící vedení bude uloženo pod kabel NN. 
Všechny výše uvedené pozemky, u kterých není uvedeno katastrální území, se nachází v katastrálním 
území Skaštice. 
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- je dáno přímo dotčenými pozemky a stavbami a dále ochranným pásmem podzemního vedení NN, které 
činí 1 m na obě strany vedení od jeho krajních vodičů. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 556/2, st. 559, 560/3, 1355, 1379/1, 1379/2, 1442, 
1495/1, 1517, 1539 v katastrálním území Skaštice v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která 
obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního 
pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 
vzdáleností od hranic pozemků a sousedních staveb. 

2. Stavba bude umístěna podle dokumentace pro územní rozhodnutí, kterou autorizoval Radek Matela, 
ČKAIT - 1202065; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu. 

3. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření společnosti CETIN a.s. č.j. 180828/23 ze dne 
26.06.2023: 
Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě určení důvodu Vyjádření 
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření: 
Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 
Stavebník a/nebo žadatel, je-li stavebníkem, je povinen 
- dodržet vzdálenost vedení NN od trasy PVSEK při souběhu 0,3 m (uložit do chráničky),  

při křížení 0,1 m (uložit do chráničky s přesahem 1m na každou stranu od osy NN vedení). 
V místě křížení uložit vedení NN pod trasu PVSEK. 

- uzemnění objektů NN nesmí křížit trasu PVSEK CETIN. 
- řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření. 

4. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku č. 930/2023 společnosti Vodovody a kanalizace 
Kroměříž, a.s., ze dne 04.07.2023: 
V místě stavby vedení NN se nachází katodově chráněné vodovodní přivaděče Prameniště HulIn-ÚV 
Kroměříž Oc DN350 a VDJ Barbořina-ČS Hulín Oc DN500, které jsou v provozování společnosti 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. Před zahájením zemních prací je nutné požádat o jejich 
vytýčení. V případě, že nebude možné trasu sítě bezpečně určit, je investor zemních prací povinen 
provést nezbytně nutný počet ručně kopaných sond dle pokynů zástupce VaK Kroměříž, a.s. 
Při realizaci stavby požadujeme dodržet ustanovení dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech  
a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. Dále požadujeme respektovat ochranné pásmo 
vodovodu, které je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny vodovodního potrubí 
na každou stranu; u vodovodních řadů do průměru 500 mm včetně, 1,5 m a u vodovodních řadů  



Č.j. 02/328/002519/52/40/2024/Bach str. 3 

 
nad průměr 500 mm, 2,5 m. U vodovodních řadů o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo  
v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti od vnějšího líce zvyšuji o 1,0 m. 
V ochranném pásmu vodovodu nesmí být umístěna žádná stavba ani zařízení (sloup, skříň, pilíř 
apod.). Při realizaci zemních prací požadujeme dodržet prostorová uspořádání podzemních sítí 
technické vybavenosti dle ČSN 73 6005. Při úpravě okolního terénu požadujeme osazení 
vodovodních armatur a poklopů do výšky nově upraveného terénu. Případné úpravy poklopů  
a armatur na vodohospodářském zařízeni je nutné projednat se zástupcem VaK Kroměříž, a.s., jejich 
zapravení provede zhotovitel investora pod dohledem oprávněného zaměstnance VaK Kroměříž, a.s. 
V blízkosti vodovodního potrubí je nutné veškeré zemní práce provádět ručně. Během stavebních 
prací i po jejich dokončení musí zůstat naše zařízení včetně vnějších povrchových znaků přístupné  
a funkční. Při realizaci zemních prací musí být dodrženo min. krytí vodovodního potrubí  
dle ČSN 73 6005. Po dokončení stavebních prací bude přizván zástupce VaK Kroměříž, a.s.  
ke kontrole. 
K zahájení stavebních prací v ochranném pásmu vodovodu požadujeme přizvat zástupce VaK 
Kroměříž, a.s.  

5. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Ředitelství silnic a dálnic ČR  
zn. RSD-46370/2023-2 ze dne 24.07.2023: 
2. Podchod trasy kabelu NN pod dálničním mostem dálnice D1 bude proveden protlakem.  
Před zahájením stavebních prací musí být prověřena v místě protlaku hloubka uložení inženýrských 
sítí. Startovací a koncové jámy protlaku budou umístěny mimo pozemky ŘSD ČR. 
3. Při realizaci stavby nebude porušena stabilita dálničního tělesa ani mostní konstrukce. Rovněž 
nebude poškozena a znečištěna mostní konstrukce ani dálnice, její pozemky a zařízení. V případě 
poškození nebo znečištění uvede investor vše do původního stavu. 
4. Stavba bude stavebně - technicky zajištěna tak, aby v budoucnu nevznikly ze strany 
provozovatele objektu požadavky na kompenzaci škod plynoucích z provozu a údržby dálnice D1. 
5. Stavba a úprava pozemku bude provedena tak, aby její součásti a příslušenství neoslňovaly nebo 
jinak nerušily silniční provoz. Rovněž na dálnici D1 a na pozemcích ŘSD ČR souvisejících  
se stavbou nesmí být během stavebních montážních práci použito žádných reklam, upoutávek  
na vozidlech či oděvech pracovníků, které by vedly k odvádění pozornosti řidičů jedoucích  
na dálnici D1. 
6. Zahájení a ukončení stavebních prací bude předem oznámeno ze strany žadatele (investora)  
na ŘSD ČR min. 5 dní před zahájením realizace stavby, ukončení prací 3 dny před koncem 
realizace. 

6. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Státního pozemkového úřadu  
zn. SPU 272655/2023/Mič ze dne 07.07.2023: 
1) Při křížení otevřeného kanálu HOZ musí být dodržena norma ČSN 75 40 30 (křížení a souběhy 
melioračních zařízení s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními). 
2) V průběhu realizace výstavby požadujeme postupovat tak, aby nedocházelo k úniku stavebních 
materiálů a sedimentů do HOZ a ani k jinému negativnímu stavebnímu narušení. 
3) Případné škody na HOZ, které by vznikly při výstavbě a následné škody (zanesení HOZ) přímo 
související s realizací stavby, je stavebník povinen neprodleně odstranit a ohlásit toto pověřenému 
pracovníkovi SPÚ. 
4) Zahájení a ukončení prací požadujeme oznámit min. 14 pracovních dnů předem na pracoviště 
SPÚ. Dále požadujeme přizvat tohoto pracovníka na kontrolní dny a požadujeme být informováni  
o termínu provádění protlaků pod korytem HOZ a následně i požadujeme přizvat ke kontrole 
provedených prací. 

 

III. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 
1. Stavba může být užívána až po vydání kolaudačního souhlasu, popř. kolaudačního rozhodnutí,  

podle § 122 stavebního zákona. K žádosti o kolaudaci stavby předloží stavebník mimo jiné 
náležitosti dle §§ 121 a 122 stavebního zákona včetně dokumentace pro provádění stavby. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

EG.D, a.s., Lidická 1873, 602 00  Brno 
Obec Skaštice, Skaštice 113, 767 01  Skaštice 
Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01  Kroměříž 



Č.j. 02/328/002519/52/40/2024/Bach str. 4 

 
Petr Macháček, nar. 17.03.1977, Sýkoří 123, 763 16  Lukoveček 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Zlín, Na Pankráci 546, 140 00  Praha 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Husinecká 1024, 130 00  Praha 
Vojtěch Ševeček, nar. 26.02.1972, Těšnovice 98, 767 01  Kroměříž 
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 01  Kroměříž. 

 

Odůvodnění: 

Dne 09.01.2024 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Protože žádost nebyla doložena všemi závaznými stanovisky dotčených orgánů nařídil stavební úřad 
společné jednání s dotčenými orgány na den 16.07.2024. Stavební úřad po tomto jednání oznámil 
zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení 
§ 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu žádost poskytovala dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení ve smyslu § 85 stavebního zákona. Dospěl k závěru, že toto 
právní postavení v daném případě přísluší žadateli, obci, na jejímž území se má záměr uskutečnit (Obec 
Skaštice), vlastníkům pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn (Obec 
Skaštice, Město Kroměříž, Petr Macháček, Ředitelství silnic a dálnic s. p., Státní pozemkový úřad, 
Vojtěch Ševeček), osobám mající jiná věcná práva k těmto pozemkům a stavbám (EG.D, a.s., CETIN a.s., 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.) a dále vlastníkům sousedních pozemků a staveb a osobám mající 
jiná věcná práva k těmto nemovitostem, jejichž práva mohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. Jedná 
se o tyto sousední pozemky a stavby:  
parc. č. 556/1, 1356, 1380/1, 1537 v katastrálním území Skaštice a stavby veřejné dopravní a technické 
infrastruktury (nadzemní vedení VN, distribuční trafostanice VN/NN, podzemní vedení NN, sítě 
elektronických komunikací, vodovod, hlavní odvodňovací zařízení). Vlastnická ani jiná práva k dalším, 
vzdálenějším nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. Jako účastníky řízení přizval 
stavební úřad: 
EG.D, a.s., Obec Skaštice, Petr Macháček, Ředitelství silnic a dálnic s. p., Státní pozemkový úřad, 
Vojtěch Ševeček, CETIN a.s., Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Agroječmínek s.r.o., Věra Setinská, 

V souladu s § 2 odst. 5 liniového zákona se toto rozhodnutí doručuje jednotlivě pouze žadateli, obci,  
na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení  
je rozhodnutí doručováno veřejnou vyhláškou v souladu s § 144 způsobem uvedeným v § 25 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Stavební úřad podle § 90 stavebního zákona v provedeném územním řízení zkoumal a posoudil,  
zda je záměr žadatele v souladu: 

a) s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky  
na využívání území, 
b) s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení  
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 
c) s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů. 

ad a) 
Dokumentace je úplná, přehledná a v odpovídající míře jsou řešeny obecné požadavky na výstavbu, 
Stavba je v souladu s požadavky toho zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s požadavky 
na využívání území, které jsou řešeny vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, v platném znění. 
Umístění stavby je dle závazného stanoviska č. 263/2023 orgánu územního plánování v souladu  
se schválenou územně plánovací dokumentací, tj. územním plánem obce Skaštice včetně jeho 
projednaných a schválených změn č. 1 až 3 s posledním schválením dne 28.12.2020 a jeho účinnosti dne 
03.02.2021 - stavba se nachází v zastavěném území obce Skaštice v plochách pro bydlení individuální 
(BI) a v nezastavěném území obce v plochách dopravní infrastruktury pro silniční dopravu (DS), 
v plochách krajinné zeleně (K), v plochách vodních toků (WT) a v plochách zemědělských (Z) 



Č.j. 02/328/002519/52/40/2024/Bach str. 5 

 
s přípustnými stavbami související technické infrastruktury, popř. umístění stavby není zdrojem závad  
a vlivů, které by ovlivnily negativně nad míru přípustnou životní prostředí nebo omezily využívání 
plochy v souladu s navrženým typem. Stavba je v souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména 
s charakterem území, stavba nenaruší architektonické ani urbanistické hodnoty území. 

ad b) 
Stavba bude napojena na stávající veřejnou technickou infrastrukturu, tj. nadzemní vedení VN žadatele  
se sloupovou trafostanicí T135 Splávek. Dále vyhovuje požadavkům či podmínkám stanovených 
vlastníky či správci dopravní a technické infrastruktury dotčené touto stavbou, kteří se stavbou 
nevyslovili nesouhlas, ale případně stanovili podmínky, které byly zapracovány do podmínek tohoto 
rozhodnutí. Požadavky vlastníků či správců dopravní a technické přesahující rámec nutného technického 
zajištění jimi spravovaných sítí (např. odkazy na konkrétní pracovníky správců, odkazy na povinnosti 
vyplývající ze zákona či požadavky na uzavírání občanskoprávních vztahů apod.) do podmínek 
rozhodnutí zahrnuty nebyly, neboť přesahují rozsah ochrany vlastnických práv těchto vlastníků a týkají se 
soukromoprávních vztahů jednotlivých subjektů, stejně jako požadavky, které byly již splněny 
zohledněním v dokumentaci záměru. 

ad c) 
Stavební úřad v řízení postupoval v souladu se zvláštními právními předpisy, tj. podle § 1 odst. 4 
liniového zákona a podle zákona č. 458/200 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, jelikož se jedná o stavbu a zařízení elektrizační soustavy, resp. distribuční soustavy, které jsou 
zřizovány a provozovány ve veřejném zájmu, a pro tuto stavbu lze odejmout nebo omezit vlastnické 
právo k pozemku nebo ke stavbě podle jiného právního předpisu, tj. podle zákona č. 184/2006 Sb.,  
o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění 
pozdějších předpisů.  
Stavba splňuje požadavky zvláštního právního předpisu, tj. zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ikdyž se stavba nachází v ochranném pásmu 
2. stupně vodního zdroje Plešovec a Břestský les a dále se nachází v záplavovém území vodního toku 
Morava a jeho aktivní zóně ve středním až vysokém povodňovém ohrožení. 
Předložená žádost a podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány, případné jejich 
podmínky či požadavky byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. Dotčené orgány v průběhu 
řízení neuplatnily požadavky na doplnění podkladů či dokumentace.  

Dále stavební úřad dle § 90 odst. 2 stavebního zákona ověřil účinky budoucího užívání stavby, kterou lze 
provést bez stavebního povolení nebo souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru, a na základě 
toho stanovil podmínku č. 1 uvedenou ve výrokové části č. III tohoto rozhodnutí. 
 
Stanoviska sdělili: 

- Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, DI Kroměříž, č.j. KRPZ-72271-2/ČJ-2023-150806 ze dne 
22.06.2023 

- MěÚ Kroměříž, koordinované závazné stanovisko č.j. MeUKM/057975/2023/0492/23 ze dne 
07.09.2023 

- CETIN a.s., vyjádření č.j. 180828/23 ze dne 26.06.2023 

- Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., č. 930/2023 ze dne 04.07.2023 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, zn. RSD-46370/2023-2 ze dne 24.07.2023 

- Státní pozemkový úřad, vyjádření zn. SPU 272655/2023/Mič ze dne 07.07.2023 

Dále byly předloženy: 

- ČR-Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, č.j. MO 514411/2023-1322 ze dne 28.06.2023 

- souhlas obce ze dne 20.11.2023: Obec Skaštice 

- souhlas vlastníka na situačním výkrese bez datace: Město Kroměříž 

- souhlas vlastníka na situačním výkrese bez datace: Vojtěch Ševeček 

- souhlas vlastníka na situačním výkrese bez datace: Petr Macháček 

- souhlas vlastníka na situačním výkrese ze dne 06.11.2023: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

- souhlas vlastníka na situačním výkrese ze dne 07.09.2023: Státní pozemkový úřad 



Č.j. 02/328/002519/52/40/2024/Bach str. 6 

 
- stanovisko zn. PM-35081/2023/5203/Kol ze dne 24.08.2023: Povodí Moravy, s.p. 

- vyjádření zn. H18502-26275743 ze dne 27.10.2023 (vyjádření o existenci zařízení DS): EG.D, a.s. 

- vyjádření zn. H18502-27105730 ze dne 30.10.2023 (souhlas se stavbou a s činností v OP zařízení 
DS): EG.D, a.s., 

- stanovisko zn. 5002846382 ze dne 21.06.2023: GasNet Služby, s.r.o. 

- vyjádření č.j. 13515/23 ze dne 27.10.2023: ČEPRO, a.s. 

- vyjádření zn. 11039/23/OVP/N ze dne 27.10.2023: NET4GAS, s.r.o. 

- vyjádření č. 2023-1027111504 ze dne 27.10.2023: Nordic Telecom Regional s.r.o. 

- vyjádření č.j. 1202321871 ze dne 27.10.2023: ČD - Telematika a.s. 

- vyjádření zn. 231027-1046611769 ze dne 27.10.2023: Vodafone Czech Republic a.s. 

Stavební úřad zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technické infrastruktury a tyto požadavky 
zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily vydání územního rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů  
ve výroku uvedených. 

Stavební úřad v předmětném řízení postupoval podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to s odkazem na ustanovení § 330 odst. 1 zákona  
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, v němž se uvádí, že řízení a postupy 
zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona (dle § 334a odst. 3 věta druhá se za den účinnosti 
tohoto zákona považuje 1. červenec 2024) se dokončí podle dosavadních právních předpisů,  
tj. podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném  
do 31.12.2023, a předpisů souvisejících.   

 

Poučení účastníků: 

Na územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
neboť jde o stavbu podle § 1 odst. 4 tohoto zákona. 

V souladu s § 2 odst. 5 liniového zákona bylo oznámení o zahájení řízení doručováno postupem  
podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti jsou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení jsou další písemnosti 
doručovány veřejnou vyhláškou. 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru Krajského stavebního 
úřadu Krajského úřadu Zlínského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu  
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví  
je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li  
o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 



Č.j. 02/328/002519/52/40/2024/Bach str. 7 

 
Žadatel dle ustanovení § 92 odst. 1 stavebního zákona je povinen u stavebních záměrů podle § 103 odst. 1 
písm. e) bodů 4 až 8 zpracovat dokumentaci pro provádění stavby.  
 
 
 

otisk úředního razítka 
 

Ing. Josef Koplík 
vedoucí odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

Městského úřadu Kroměříž 
 

 v. r. 
v zast. Ing. Petr Vodák 

vedoucí oddělení ochrany vod a prostředí 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

Městského úřadu Kroměříž 

 
  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, a to položky 17 odst. 1 
písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 18.07.2024. 
 

Příloha: 
- katastrální situační výkres 
 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky): 
ENPRO Energo s.r.o., nábř. Dr. Edvarda Beneše č.p. 1913/20, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
 zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická 1873, 602 00  Brno 
Obec Skaštice, Skaštice č.p. 113, 767 01  Kroměříž 1 
 
Ostatní účastníci (veřejná vyhláška): 
Město Kroměříž, zastoupeno MěÚ Kroměříž, odborem investic, Velké náměstí č.p. 115/1,  
767 01  Kroměříž 1 
Petr Macháček, Sýkoří č.p. 123, Lukoveček, 763 16  Fryšták 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Zlín, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Husinecká č.p. 1024/11a,  
130 00  Praha 3-Žižkov 
Vojtěch Ševeček, Těšnovice č.p. 98, 767 01  Kroměříž 1 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
Agroječmínek s.r.o., Pastvisko č.p. 840, 768 11  Chropyně 
Věra Setinská, Čelakovského č.p. 2327/9, 767 01  Kroměříž 1 
 
 
 



Č.j. 02/328/002519/52/40/2024/Bach str. 8 

 
Dotčené orgány (dodejky): 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, Březinova 2819/2,  
767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Velké náměstí 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1-
Nové Město 
MěÚ Kroměříž, odbor občansko - správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, Velké 
náměstí 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, Odbor investic, oddělení územního plánování, Velké náměstí 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 


		2024-09-02T08:28:09+0200
	Ing. Petr Vodák
	ok




